vesper. s. dies mortis ih̄s collocat animas i  
pariso si bñ viterūt. ne lupus. i. dyabol⁹ eas  
denoret. Et loquit x̄ps angelis dicēs. Alias  
oues habeo. s. hoīes et mulieres. et illas opor  
tet me adducere. s. p̄ innocentia. vel p̄ obedi  
entia. vel p̄ penitentia. Ouile seu locus ouū  
barū vbi in nocte mortis securissime requi  
escent est celum empirreū. s. societas angelo  
rū. et sit vnū ouile et vnus pastor etc.

De eadē dñica. Sermo secūdus.

## ¶ Hec unum ouile

et vn⁹ pastor. Joh. x. In p̄nti fmo/  
ne iuxta motiū themat⁹ volo vo  
bis p̄dicare et declarare quō aīe sancte collo  
cant et ordinant in paradiso. et si vultis tenere  
bonā vitā sciētis cum quib⁹ angelis eritis  
collocandi in paradiso. Credo q̄ erit mate  
ria deo gratiosa et acceptabilis. et nobis p̄fi  
cuosa et meritoria. Sed p̄mo salutē virgo  
Maria. Pro hui⁹ verbi declaratiōe et veni  
endo ad materia p̄dicandā sciendū. q̄ inter  
antiquos doctores et magistros fuerūt due  
magne questiones de ordinatione animarū  
et angeloz in paradiso. Questio p̄ma erit de  
p̄minencia. secūda de residentia. Prima  
de p̄minencia. Utrū angeli in celo sint su  
periores et altiores animab⁹. vel econuerso.  
vel sint equales. Secūda de residentia.  
An angeli om̄s in gloria sint ad dexterā x̄pi  
et anime ad sinistra. vel per oppositum. vel si  
stant similes. Hec questiones erant difficiles  
ad sciendū. sed christus eas declarauit. Re  
spōdendo ad vnā questionē quā sibi fece  
runt iudei. de qua loquunt tres euāgeliste.  
scz Math. xxij. Mar. xij. Luc. xx. Dic histo  
riā de questione facta christo de muliere que  
habuit septem viros. in resurrectione cuius  
esset vxor. Quib⁹ x̄ps respōdens dixit. Filij  
hui⁹ seculi nubūt et tradunt ad nuptias. illi  
s̄o q̄ digni habebunt seculo illo nō nubunt  
neq; ducūt vxores. neq; em̄ vltra mori pote  
runt. Equales em̄ angelis sunt. Lu. xx. Pa  
ter respōsio ad primā questionē de p̄minen  
tia. q̄ angeli nō sūt superiores animab⁹. nec  
econuerso. sed anime et angeli sunt equales. s.  
in puritate. dignitate. et glia. Secūda q̄  
stio est de residentia. que p̄z ex alia x̄pi respō  
sione quā fecit iudeis dicēs. Erratis nesciē  
tes scripturas neq; virtutē dei. In resurre  
ctione em̄ neq; nubūt neq; nubent. sed sunt  
sicut angeli dei in celo. Math. xxij. Nota ly

sicut est aduerbiū et dicit similitudinē. ergo  
angeli nō erūt ad dexteram et anime ad sini  
stram. vel econuerso. sed erūt simul. Et h̄ dic  
thema p̄positum. Fiet vnū ouile. s. de homi  
nib⁹ bone vite et de angelis. s̄b vno pastore  
scz x̄po regnante sup oēs. Modo ex doctri  
na x̄pi et apostoli Pauli et Johānis euāge  
liste q̄ hoc viderūt ex x̄pi ostēsiōe eis facta  
nos scim⁹ ordinationē paradisi quō ibi sunt  
nouem ordines angeloz. vt expresse h̄ ponit  
Dionys⁹. qui habuit a paulo quos ordines  
beat⁹ Johānes vocat plateas. Et platee ci  
uitatis aurū mundū tanq̄ vitrū plucidum.  
Apoē. xxi. Nota corporalem pulchritudinē  
plateaz. In tantū q̄ si possent videri etc. In  
prima platea sunt angeli sic dicti. Et de isto  
ordine q̄libet n̄m habet vnū angelū ad cu  
stodiā deputatuz vbi sunt plures q̄ sunt in  
mūdo folia arborū. Dicit sanctus Tho. q̄ si  
cut quātitas p̄tinua istoz inferioz nō ē nisi  
punctus respectu quātitatis celi. Sic quā  
titas discreta rerū mūdānarū nihil est respe  
ctu quātitatis discrete illoz qui sunt in celo  
Et in hac p̄ma platea ē capitane⁹ Raphael  
Secūda platea altior ē archangeloz. Capi  
taneus est Gabriel. Tertia platea ē p̄ncipa  
tuū. Capitane⁹ est Michael. Ancras Dañ.  
x. Ecce michael vnus de p̄ncipibus p̄mis.  
Quarta omnib⁹ p̄dictis excellētior est pote  
statū. Nescit quis est ibi capitane⁹. qz deus  
nō reuelauit nisi de trib⁹ p̄dictis. Quinta pul  
chrior est statū. Sexta dominationū. Se  
ptima thronoz. Octaua cherubin. Nonā  
omnib⁹ alijs maior. nobilior. et pulchrior. se  
rabin. Anime autē collocant quedam in  
p̄mo ordine. quedam in secundo etc. Nulla  
autem est sup om̄s ordines angeloz nisi so  
lus christ⁹ cū virgine Maria a dextris ei⁹.  
Dico. Non est fas credere aliquē sanctorū  
om̄s ordines angeloz transcendere nisi so  
lum virgo Maria. de qua dic̄ ecclesia. Exal  
tata es sancta dei genitrix sup choros ange  
lorum ad celestia regna. Et sic fiti celo em  
pirreo vnū ouile et vn⁹ pastor. Nō declara  
bo vobis que aīe vadūt in p̄mo ordine et q̄  
in seculo etc. Et dū ego dicam. quilibet ve  
strū cogitet de seruideat. si teneat talē modū  
viuendi. Unde sicut sunt in celo nouē pla  
tee seu ordines angeloz. sic sunt in h̄ mūdo  
nouem modi bone vite correspondētes no  
uem ordinib⁹ angeloz. et qui sunt in primo  
gradu bone vite collocant in primo ordine.

Primus modus seu gradus bone vite est afflictio penitentialis. scilicet de peccatis. de quibus nullus potest excusare facere penitentiam per tempus. converti ad deum. propter cum proposito non redeundi ad peccata. Confiteri. vitare occasiones peccandi. affligere carnem aliquo modo. vel ieiunio vel cilicio vel disciplinis etc. quod occasio est carnis peccandi. Tales quando decedunt facta indigna premia. quod alibi complebitur in purgatorio. quando talis est in articulo mortis subito angelus custos ascendit in celum. Et Christus interrogat. Que noua. scilicet sciat omnia tamen ipse interrogat iustum et impium. psalmus. x. Rendet angelus dei. Domine motus sunt tot anni quod vos commisistis mihi tale et motus est in articulo mortis. et domine viri sic et sic etc. Et ergo gaudet et dicit filio. Fili honoratus est. et quod amore vestri fecit et non ex vana gloria. Tunc Christus vocat Michaelē dicens. quod vocet angelos et mittat ad sociandum et liberandum a demonibus. De haecitas. Si fuerit pro eo angelus loquens vestrum de milibus ut annunciet hominibus eorum. miserere et dicit. Libera eum ut non descēdat in corruptos. Inueni in quibus propter Job. xxxij. Hoc videtes et sciētes filij vestri parui petunt pro gratia a christo ut honoret patrem vel matrem etc. Et descēdunt cum angelis. ut super per multos miraculis. Anima statim sentit presentiam angelorum. et separata a corpore statim videt angelos et aias. et cognoscit omnes. et salutatur eos dei. O angeli benedicti et vestri mihi. Deinde vocat filios nostrorum dei. Et ubi frater tuus maior. Rendet in inferno est. Ho. quod de magnis pauci saluantur. quod sunt pleni superbia. Quāuis aia dum est iuncta carni non potest videre nisi carnalia vel corporalia etc. Deinde ascēdunt in celum et aia ascendit in medio angelorum ad instar nobilis sponsae quae in die nuptiarum associatur a baronibus etc. De haecitas. Factum est ut moreretur medicus et portaretur ab angelis in sinu abrae. id est in gloria paradisi. Luc. xvj. Et quando sunt in porta paradisi portarum aperuerunt et intrant. et statim in prima platea fit magnus festus ab angelis. Auētas. Dico vobis quod gaudium est coram angelis dei super vno peccatore penitentem agentem. Lu. xv. Bis ponit auētas. in dicto ca. quod gaudet tam angelus quam etiam sancti. Quāto magis gaudet et angeli et sancti super vno peccatore penitentem complere et celum introeunte. Deinde venit aia usque ad christum. et ibi coronatur ab ipso christo. Quod quilibet amor. Auētas. Iusti autem in perpetuum viuunt. et apud dominum est merces eorum. et cogitatio eorum apud altissimum Iohannes accipiet regnum decoris et dyadema speciei de manu domini. Sap. v. Quātū gaudet rex in die coronationis suae quā

coronatur ab ipso. quod coronatio nihil est respectu illius coronae quae amitti non potest. Tunc aia coronata. dicit Christus. Collocet in ordine angelorum in cathedra. Ergo bonum est facere penitentiam de peccatis. Iohannes Christus. Penitentiam agite appropinquabit enim regnum celorum. Math. iij. Secundus gradus seu modus bone vite est melior. scilicet deuotio spiritualis per additionem. quod ultra afflictionem penitentialem habet deuotionem spiritualem quae est melior. Respondeo. quod melior est aia quam corpus. Afflictio penitentialis tangit corpus. sed deuotio tangit aiam quae est melior corpore. Spiritus est qui viuificat. caro non potest deus. Iohannes. vi. Corpus enim omnia bona habet ab aia sed videre. audire etc. Deuotio spiritualis est quando homo libenter et cum gaudio facit spiritualia. ut orare. Non religiosi et clerici dicunt suum officium deuote et distincte surgunt ad matutinas de nocte quod dicunt in memoriam passionis seu captiuitatis christi. Idem de alijs horis canonicis. Secundus de illis qui dicunt matutinas albas vel rubeas. nec celebrant nisi per pecunias. Idem de deuotione spirituali secularium. facere orationem quilibet die deuote. non induendo etc. audire missas et sermones in dominica cum silentio. confiteri et communicare etc. Non tales decedunt collocantur in secundo ordine. scilicet archangelorum secundum practicas plus dicitur. et fit eis maior honor. quod ultra afflictionem penitentialem habuerunt deuotionem spiritualemente. Et in qualibet platea fit magnus festus dicendo. Felix dies. felix hora. felix tempus. felix mora in qua penitentiam compleuisti. cantando. Ratio est. quod decet quod in hoc mundo magis appropinquat deo quam etiam in alio similibus. Iohannes dicebat dauid. Ecce qui elongat se a te. sed per induotionem spiritualemente. pibunt in corpore et aia. Mihi autem adherere deo. sed per deuotionem spiritualemente. bonum est. psalmus. lxxij. Tertius modus est melior. scilicet miseratio fraternalis semper intelligitur per additionem. quando ultra afflictionem et deuotionem spiritualemente habent miseratio nem fraternalem. Dicunt doctores theologiae quod bonum sit ieiunium. quod est afflictio. Melior est oratio que est deuotio. Sed melior est elemosyna que est miseratio fraternalis. Quando homo compatitur pauperi tunc dat sibi de corde. Quando iuuat eum dando sibi cibum vel potum. tunicam etc. tunc dat sibi elemosynam de bursa. Dic modum dandi elemosynam portando pecunias in manu etc. Sic enim vitatur vana gloria in te. et verecundia in paupere. Seneca. Nihil carum emittitur quam quod precibus obtinet. Cogitate quod quando vadatis ad